ESTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.07.02/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E SECRETARIA DE

EDUCACAO E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 1o (PRIMEIRO) dias do mês de agosto do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da

Comissão de Licitação do Município de Pereiro - CE, no endereço Rua Dr. Antônio Augusto de

Vasconcelos, n° 227 - Centro - Pereiro - CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr.

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra.

PATRÍCIA DA ROCHA ALVES e pelo Sr. FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, e ainda as
licitantes presentes:

CNPJ N°LICITANTESN°

M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA 07.610.338/0001-041

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI 01.574.288/0001-702

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 17.07.02/2019 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.07.02/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS

MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO, E SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE

PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta à sessão do pregão em

referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com os credenciamentos das empresas

presentes, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio e os

representantes presentes. Foram credenciadas as empresas:_
LICITANTES

REPRESENTANTES - CPF

N°

M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA

ALLAN KENNES DIOGENES REGO- CPF - 053.474.224-67
1

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

ANANIAS GOMES DA SILVA FILHO - CPF- 430.143.563-87
2

Daí a Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS

DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos

representantes ora credenciados, que o resultado se deu na classificação das propostas

apresentadas. O Pregoeiro relacionou as propostas apresentada no mapa em anexo, fazendo

a classificação e definindo a ordem dos lances. O Pregoeiro e sua equipe, passou então para a

fase dos lances verbais e negociações, para o item 01, que após lances verbais e negociação

fechou no menor valor a empresa AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, como o

valor global de R$ 6.850,00 (seis mil e oitocentos e cinquenta reais), que foi aberto o

envelope de habilitação e foi constatada que a empresa está habilitada, então a Pregoeiro

declarou vencedora do item 01, veio a fez do item 02, que após lances verbais e negociações

fechou no menor valor a empresa AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI, como o

AT

t

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro- Pereiro - CE

Í8R1 3577-1250 / 3527-1260

anenteQkESTADO DO CEARÁ

valor global de R$ 29.880,00 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta reais), como já está

habilitada foi declarada vencedora do item 02. Então o Pregoeiro declarou o vencedor acima

mencionado à empresa:

VALOR TOTAL EM R$ITEMEMPRESA

R$ 6.850,00 (seis mil e

oitocentos e cinquenta reais)
01

AGM COMERCIO E SERVIÇOS

TÉCNICOS EIRELI R$ 29.880,00 (vinte e nove mil

oitocentos e oitenta reais)
02

R$ 36.730,00 (trinta e seis mil

e setecentos e trinta reais)
TOTAL

Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora estava

devidamente HABILITADA. O pregoeiro perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo

resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de

acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro então adjudicou os itens a devida vencedora, e

solicitou da empresa vencedora que apresentasse no setor de licitação do município a proposta

consolidada. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada

conforme, segue assinada pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante acima

credenciado. Foi declarad; inòerjada a presente sessão. Pereiro - CE, 01 DE AGOSTO DE

2019.

EjÿsorvdopÿSantos Queiroz
( pregoeiro INFORMATJC/VLTDA

QGENEô-REGO- CPF-
MMNOi

ALLAN KEf í Dí
L224-6705:

m Licitam
oW (at,CL (U*£L .\b OrPatrícia da Rocha Alves

Equipe de Apoio

)

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI

ANANIAS GOMES DA SILVA FILHO -CPF-
430.143.563-87

Licitante

_ _
Frandisco Cláudio Pinheiro

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n® 227-Centro -Pereiro - CE

ÍRRl 3527-1750 / 3527-1260